Совет сельского поселения Таймурзинский сельсовет
 муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ СОВЕТА  № 13/48 от 16.04.2020 г.

Об освобождении от уплаты арендных платежей
 для субъектов малого и среднего предпринимательства – арендаторов муниципального имущества сельского  поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, находящихся в Реестре малого и среднего предпринимательства, на период распространения новой коронавирусной инфекции

Во исполнение распоряжения Главы Республики Башкортостан от 01.04.2020 года № РГ-119 «О первоочередных  мерах по повышению устойчивости экономики Республики Башкортостан с учетом внешних факторов, в том числе связанных с распространением новой коронавирусной инфекции», Совет сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Администрации   сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (далее - Администрация),  по договорам аренды муниципального имущества сельского  поселения   Таймурзинский сельсовет  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (далее - муниципальное имущество), за исключением земельных участков, заключенным до 1 апреля 2020 года, обеспечить:
а) в течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего предпринимательства, включенного в Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, заключение дополнительного соглашения, предусматривающего освобождение от оплаты арендной платы с 1 апреля  2020 года до 31 декабря 2020 года;
б) уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего решения субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, о возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии с требованиями подпункта «а» настоящего пункта.
2. Муниципальным унитарным предприятиям и муниципальным учреждениям по договорам аренды муниципального  имущества, за исключением земельных участков, заключенным до 1 апреля 2020 года, обеспечить:
а) заключение в течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего предпринимательства, включенного в Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, дополнительного соглашения, предусматривающего
освобождение от оплаты арендной платы  с 1 апреля 2020 года  до 31 декабря 2020 года;
б) уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего решения субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, о возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии с требованиями подпункта «а» настоящего пункта.
3. Администрации по договорам аренды земельных участков, заключенным в соответствии с  решением Совета сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 03.03.2020  № 11/42 «Об утверждении Правил формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих (за исключением  права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав  субъектов  малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18  Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» до 1 апреля 2020 года, обеспечить:
а) заключение в течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего предпринимательства, включенного в Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, дополнительного соглашения, предусматривающего освобождение от оплаты арендной платы  с 1 апреля 2020 года до 31 декабря 2020 года;
б) уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего решения субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, о возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии с требованиями подпункта «а» настоящего пункта.
4. Муниципальным унитарным предприятиям и муниципальным учреждениям, указанным в пункте 2 настоящего решения обеспечить направление в Администрацию ежемесячного отчета о реализации настоящего решения.
5. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании Администрации по адресу: Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, с.Таймурзино, ул.Советская, 4 и на  официальном сайте сельского поселения Таймурзинский сельсовет   муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.
6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности и по социально-гуманитарным вопросам (Председатель – Шарафутдинов В.Т.)

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                             Р.Т.Фатхутдинов
2